
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Usáma a mediální fikce 

V upoutávce České televize na Události a komentáře zazněly otázky „Co je
za tím, že nebyla uvolněna ani jedna oficiální fotografie teroristova těla? A proč 
byl vržen do moře?“ V pořadu touto konspirační teorií už ale příliš nezabývala. 
Věnovala nicméně pozornost výroku vicekancléře prezidenta Václava Klause 

Petra Hájka, který prohlásil, že Usáma bin Ládin je pouhou mediální fikcí, a že 
v takové podobě, kterou nám servírovala média, nikdy neexistoval. Hájkovo 

stanovisko pravděpodobně sdílí mnozí z těch Čechů, kteří zpochybňují oficiální 
verzi událostí z 11. září 2001. Podle některých průzkumů veřejného mínění takto 

smýšlí více než 70% dotázaných. Zastánci konspiračních teorií jsou všeobecně 
považováni za pomatence, avšak v mnoha případech je jejich existence pouze lo-
gickým produktem rostoucí nedůvěry vůči vládám. Češi s velkým rozčarováním 

zjišťují, že demokracie není zárukou vlády hodné důvěry a respektu.

No. 2607 út, 3. května 2011

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.parlamentnilisty.cz/parlament/195993.aspx
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.campuschallenge.eu

